


Jistě poznáváte, ve kterých částech města jsou fotografie
pořízeny. Pro vzpomínku doplním datumy. 

Sobota 30. ledna 2010.

První dvě fotografie - 29. ledna 2010. Sobota 30. ledna 2010.

Sobota 6. února 2010.Sobota 30. ledna 2010.

Sobota 30. ledna 2010. Sobota 6. února 2010.
Foto na stránce Oldřich Nermu~
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Krasojízda červenokosteleckých 
šachových družstev

Všechna naše družstva se v novém roce probrala z letargie a
zatím stále bodují. "A" družstvo Sokol JUKOV po domácím
vítězném zápase s Náchodem (4,5 ku 3,5 b bez tří hráčů zá-
kladní sestavy) i v dalším kole dovezla důležitý bod ze Ska-
lice a nenechalo v tabulce domácí družstvo utéct. Byl to dal-
ší krůček k záchraně. Na druhé šachovnici zvítězil Martin
Kuru, kterému se v letošní sezoně náramně daří. Plného bo-
dového zisku se dočkal i Libor Brát, který zvítězil na 8. ša-
chovnici. Důležitých remíz dosáhli Škoda, Soural, Jung-
wirth a Vacek. Týden předtím se družstvo "B" Sokol JOSI
v domácím utkání střetlo s družstvem Vrchoviny "B" a zví-
tězilo po delší době nejtěsnějším poměrem 3 : 2. Na 1. a 5.
šachovnici zvítězili Hojný a Světinský, Kysilko a Petera
svými remízami získali kýžený třetí bod. Také naši mladí ša-
chisté byli úspěšní. Na krajském přeboru družstev škol
v Hradci Králové obsadila čtveřice Kosař, Košner, Vít a
Prosa pěkné čtvrté místo, od bronzového stupínku ho dělilo
pouhých 1,5 bodu.

Po novém roce se všem třem červenokosteleckým tý-
mům v soutěžích dařilo velmi dobře. Bilance týmů dospě-
lých i mladých v letošním roce je následující: 9 zápasů - 6
vítězství, 2 remízy a jen jedna prohra.  Ale popořadě. V prv-
ním únorovém víkendu zajíždělo "B" družstvo Sokol JOSI
do Hostinného, kde celkem překvapivě hladce zdolalo do-
mácí tým poměrem 4,5 ku 0,5 bodu. Remizoval Kysilko a
zbývající čtyři borci (Brát, Hojný, Volhejn a Petera) vyhrá-
li. Víkend nato sehráli veledůležité zápasy o udržení ve vyš-
ší soutěži dorostenci i "A" družstvo Sokol JUKOV. Mladíci
hráli své závěrečné dvoukolo v Hradci Králové, kam odjíž-
děli jen v pěti, bez obsazení poslední šachovnice. I přesto se
s tímto handicapem vyrovnali a v obou zápasech vyhráli (4,5
ku 0,5 a 4 ku 1). Stoprocentní bodový zisk měli Honzík Šin-
delář, Ondřej Vít a Honza Prosa, kterým výborně sekundo-
vali Matěj Kosař a Jakub Kuru. V celkovém pořadí obsadili
velice pěkné třetí místo a tím potvrdili vysoko položenou
la~ku z loňské sezóny. V neděli 14. 2. hrálo existenční zápas
naše áčko s také "namočeným" týmem z Vrchovin. Po tu-
hém boji jsme zvítězili nejtěsnějším poměrem 4,5 ku 3,5 bo-
du a toto vítězství by mělo stačit na záchranu. Až do po-
slední chvíle se nevědělo, zda to bude remíza, nebo strhne-
me vítězství na svou stranu. Po prohře Hojného, remízách
Vacka, Bráta, Sourala a Volhejna zvítězili Škoda na třetí ša-
chovnici i Kysilko na sedmé šachovnici. Zbývalo remizovat
na 2. šachovnici, kde zápolil náš Martin Kuru s Ottou Nývl-
tem. Pozice po šedesáti tazích byla pro našeho borce téměř
beznadějná. Nervózní soupeř ale nenašel správné řešení a
náš hráč se houževnatě bránil, až z toho byla po více než
osmdesáti tazích remíza, která znamenala vítězství družstva.
O týden dříve se dva naši mladí šachisté zúčastnili 5. Velké
ceny v Hradci Králové. Ríša Košner získal 4 body, i když ur-
čitě pomýšlel na vyšší bodový zisk, a obsadil sedmé místo.
Jakub Nosek se zúčastnil teprve svého druhého turnaje a spl-
nil to, co si předsevzal - zisk dvou bodů.

V neděli 21. 2. nastoupilo naše "B" družstvo v sokolov-
ně k dalšímu mistrovskému utkání s HSM Trutnov. Případ-
né vítězství by znamenalo vyhoupnutí na třetí příčku tabul-
ky. O tom ale až příště.                                              -VS-

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

DĚTSKÝ KARNEVAL A HASIČSKÝ PLES
Hasiči Horní Kostelec děkují účastníkům hasičského plesu a
dětského karnevalu, všem sponzorům a všem členům sboru
za zdárný průběh obou akcí. Těšíme se vás v roce 2010.

Foto Josef Švorčík

Slavnostní zakončení  1. pololetí v ZŠ Horní Kostelec
První pololetí jsme letos zakončili netradičně celoškolním
karnevalovým rejem. Všichni žáci přišli do školy v mas-
kách. Těžko jsme vybírali nejlepší masky. Byly nápadité a
vtipné - obzvláš~ u starších žáků. Pro děti jsme kromě oblí-
bených disko tanců připravili spoustu her a soutěží. Na po-
slední hodinu jsme se přesunuli do tříd, kde jsme si rozdali
pololetní vysvědčení. Jana Illnerová



Slovo starosty města
Všichni víme, že zima s sebou přináší i sněhové nadílky a
teploty klesají pod bod mrazu. Ale co je moc, to je moc. Již
v lednu nám paní Zima ukázala, co opravdu dovede, no a
únor byl možná ještě horší. Ti dříve narození pamatují ještě
horší nadílky sněhu, ovšem to ještě nebylo zdaleka tolik aut
a do práce i škol se ještě chodilo pěšky. Dnes jsme si spíše
zvykli na zimy mírnější a hlavně daleko méně sněhu. Příva-
ly sněhu, kterými nás několikrát letošní zima obdarovala,
byly nepříjemné nejen pro řidiče autobusů, ale i pro řidiče,
kteří zajiš~ují zásobování, a pro všechny ostatní, kteří si za
volant musí sednout za každého počasí. Přestože naše město
je dostatečně vybaveno technikou a má smluvně zajištěny
další firmy, které pomáhají v zimní údržbě, bylo nad lidské
síly v ranních hodinách po noční nadílce sněhu všechny
komunikace v co nejkratší době zprůjezdnit. V těch nejkri-
tičtějších dnech bylo v ulicích našeho města 7 pluhů, 4 stro-
je zajiš~ující odklízení velkého množství sněhu hlavně
v okrajových částech města, 3 nákladní auta, která odvážela
sníh z autobusových zastávek, parkoviš~, centra města a
komunikací, kde kvůli velkému množství sněhu byla ome-
zena průjezdnost. Jsou i úseky, kde se odvážel sníh již tři-
krát. Úklid chodníků zajiš~ovaly dvě multikáry, dále pak
stroje Sněžka a Belos, které jsou vybaveny pluhy a posypo-
vým zařízením. Na Belosu byla záhy radlice nahrazena sně-
hovou frézou. Od časného rána do pozdních hodin pracov-
níci místního hospodářství zajiš~ovali sjízdnost 100 km
místních komunikací a schůdnost desítek kilometrů chodní-
ků. Tady bych chtěl poděkovat i občanům, kteří pomohli
s úklidem sněhu na chodnících před svými domy. Nemalý
dík patří i dobrovolným hasičům, kteří odstranili sníh ze
střech nejenom městských budov a pomohli i při odklízení
sněhu z chodníků. Věřme, že paní Zima nám již větší pře-
kvapení nepřipraví. Letošní náklady na zimní údržbu komu-
nikací budou jistě daleko vyšší než v létech minulých.     

I letošní měsíc únor byl ve znamení účetního zakončení
roku 2009 a přípravy rozpočtu na rok letošní. Proběhl i
audit, což je přezkoumání hospodaření města za uplynulé
roční období nezávislou auditorkou. Nezastavily se ani
práce na přípravách již schválených investičních akcí.
V současné době se připravují výběry na dodavatele staveb
tak, abychom hned, jakmile tomu dovolí počasí, mohli začít
jednotlivé akce realizovat. 

V závěru Vás chci pozvat na již tradiční divadelní festi-
val, který se v Divadle J. K. Tyla koná začátkem měsíce, a
na další kulturní a sportovní akce, které se uskuteční v na-
šem městě.                                      Petr Mědílek, starosta

RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-
veném Kostelci v prvním pololetí 2010 takto:  

v pátek 12. března,
2. dubna, 30. dubna, 28. května, 25. června 

od 8 do 1130 hodin.

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v li-
chém týdnu. Na svých zasedáních v uplynulém
období rada města mimo jiné projednala: 
Kontrolu úkolů Investiční akce Žádost o povolení
výjimky z vyhlášky města Informace z jednání bytové
komise Informace z jednání sociální komise Žádost o
finanční příspěvek Výběrové řízení Přípravu zasedání
zastupitelstva města Inventarizaci majetku města Žá-
dost o pronájem pozemku Závěrečný účet města za rok
2009 Rozpočet města na rok 2010 Informace z jedná-
ní komise výstavby Informace z jednání majetkové komi-
se Majetkové záležitosti Hospodaření fondů za rok
2009 Hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. v roce 2009

Pronájem sokolovny Bezpečnostní situaci města za rok
2009 Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2010/2011

Smlouvu o poskytnutí příspěvku na dopravní obslužnost
Změnu územního plánu Hospodaření v městských

lesích v roce 2009 Projektovou studii kempu Brodský 
Účetnictví PO ve zjednodušeném rozsahu Smlouvu o dílo
na monitorování skládky Bohdašín Informace ze zasedá-
ní komise životního prostředí Žádost o změnu územního
plánu města Volbu přísedících Okresního soudu v Nácho-
dě Umístění bilboardu Revokaci usnesení Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Veřejno-
právní smlouvy Optickou sí~ na sídlišti Genegála Krato-
chvíla Žádost MKS o využití přírodního areálu Žádost
o poskytnutí příspěvku na zajištění osobní asistence.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení
z jednání rady města naleznete na internetových stránkách
města www.cervenykostelec.cz.

Informace z jednání zastupitelstva města, které se
konalo 25. února 2010, budou ve zpravodaji příštím. Již
dnes si je můžete vyhledat na internetových stránkách
města. Petr Mědílek



Komise životního prostředí
Nabídka společnosti EKO-
KOM na vypůjčení kontejnerů
na tříděný odpad
Město Červený Kostelec bylo osloveno společností EKO-
KOM, a. s. s nabídkou možnosti vypůjčení kontejnerů na tří-
děný odpad. 
Odpadové hospodářství v Červeném Kostelci v r. 2009
Pan Křeček v komisi hovořil o odpadovém hospodářství
v Červeném Kostelci v roce 2009. Celkem bylo v Červeném
Kostelci sebráno například 1 628 tun směsného komunální-
ho odpadu, 82 tun papíru, 140 tun plastu, 113 tun skla, 398
tun kovů, 1,2 tuny nápojového kartonu, 4,8 tun nebezpeč-
ných odpadů, 811 tun biologicky rozložitelného odpadu a
172 kusů elektrozařízení, které byly převzaty v rámci zpět-
ného odběru. Celkové množství sebraných odpadů činí 3 252
tuny.
Zpráva o kácení dřevin rostoucích mimo les v Červeném
Kostelci v roce 2009
Pan Křeček v komisi informoval o dřevinách rostoucích
mimo les povolovaných kácet Městským úřadem v Červe-
ném Kostelci v rámci správní činnosti úřadu v roce 2009.
Celkem bylo vydáno 66 správních rozhodnutí o povolení ke
kácení dřevin rostoucích mimo les, přičemž bylo povoleno
kácet 201 kusů dřevin. 
Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně
Komise životního prostředí byla seznámena s pokračujícím
postupem řízení o komplexních pozemkových úpravách
v Olešnici a ve Stolíně, které vede Ministerstvo zemědělství
České republiky, Pozemkový úřad Náchod. 

Program péče o krajinu
v roce 2010 - příprava žádosti
na ošetřování dřevin
I pro rok 2010 je plánováno

využívání finančního příspěvku z Programu péče o krajinu.
V záměru je ošetřit větší městské dřeviny. Celková výše
nákladů může činit až 200 000 Kč. V plánu je ošetřit asi 10
dřevin, které v posledních 10 letech nebyly ještě ošetřovány,
nebo na jejich ošetření nebyla použita dotace ze státních
zdrojů. Celkové náklady na ošetření by měly činit cca
100 000 Kč, aby byl větší předpoklad získání financí. Dota-
ce je okolo 90 %. Projekt ošetření dřevin včetně odhadu
nákladů a přípravy žádosti o finanční příspěvek připravuje
pan Křeček ve spolupráci s panem Semerákem.
Návrh úpravy zeleně na městském hřbitově
V současné době je připraván projekt úpravy zeleně na měst-
ském hřbitově. Čeká se jen na schválení rozpočtu města na
rok 2010. Potom budou práce zadány. 

Komise výstavby
Komise se zabývala hlavně majetkovými záležitostmi města
z pohledu výstavby, které byly projednávány na zasedání
zastupitelstva města 25. února 2010. Vedoucí odboru výstav-
by Jiří Prokop podal informaci o současném stavu projedná-
vání změny č. 3, 4 a 5 územního plánu, pan Prouza informo-
val o stavebních akcích města.

Majetková komise
Komise se zabývala především majetkovými záležitostmi,
které byly následně projednávány zastupitelstvem města.

Karel Cejnar

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

MĚSTSKÝ ÚŘAD - MATRIKA
Statistiku obyvatelstva Červeného Kostelce v roce 2009 připravila Marcela Kejklíčková



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2008 podle následují-
cího rozpisu:
Přemyslova - u křižovatky

sobota 6. března od 1500 do 1530 hodin 
U Kaštánku sobota 6. března od 1535 do 1600 hodin 
autobusové nádraží sobota 6. března od 1605 do 1630 hodin 
Školní sobota 6. března od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, tj.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2008.

V březnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
autobusové nádraží sobota 13. března od 15 do 16 hodin
Školní sobota 13. března od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 20. března od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem  sobota 20. března od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 27. března od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 27. března od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.                

Upozornění ke splatnosti poplatku 
za komunální odpad

Již v minulém zpravodaji bylo zveřejněno upozornění, že
nejpozději do 31. března 2010 musí být zaplaceny poplat-
ky za svoz odpadů na rok 2010. Poplatek je možné zapla-
tit v pokladně MěÚ. Proti zaplacení poplatku (nebo před-
loženému potvrzení o zaplacení) obdržíte v pokladně
známku k vylepení na popelnici. Bez vylepené známky
pak nebude odpad odvážen.               Miroslav Mědílek

Když v zimě v Červeném Kostelci chumelí
Foto Oldřich Nermu~ 

Poděkování za úklid sněhu
Vedení města touto cestou děkuje všem občanům
města, kteří pomohli při zvládání bohaté nadílky sně-
hu, která byla letos mimořádná. Zvláštní dík patří také
členům sboru dobrovolných hasičů, kteří odklidili sníh
ze střech vybraných objektů. Petr Mědílek

Zima ještě nekončí, ale již nyní chceme poděkovat
všem, kteří pomohli udržovat chodníky a komunikace
v našem městě. Nikdy není možné vyhovět všem, ale
vždy šlo o to, aby město bylo průjezdné a každý se
dostal bezpečně domů. Udržovat průjezdnost nešlo
vždy jen vlastní technikou, a tak bychom chtěli touto
cestou poděkovat: Lhota - V. Brejcha,   Olešnice a Sto-
lín - R. Jůza, Horní Kostelec - Josef Novotný, autobu-
sové zastávky a čekárny, stanoviště kontejnerů - tech-
nika VODA s.r.o., autobusové nádraží - firma STAKO,
ulice Husova - Autoškola Tuček, průjezdnost hlavních
komunikací - technika SÚS Náchod pan L. Jiroušek a
stálá a osvědčená firma v zimní údržbě Obchodní druž-
stvo IMPRO (Ing. S. Drapač a J. Pázler). Děkujeme.

Karel  Cejnar a Josef Bejr 



Zpráva o činnosti Městské policie 
Červený Kostelec za rok 2009

Činnost Městské policie Červený Kostelec v roce 2009,
stejně jako v předešlých letech, spočívala především
v zabezpečování místních záležitostí veřejného pořád-
ku. Těmito záležitostmi jsou přispívání k ochraně a
bezpečnosti osob a majetku, dohlížení nad dodržová-
ním pravidel občanského soužití, přispívání v rozsahu
stanoveném příslušnými zákony k bezpečnosti a plynu-
losti silničního provozu, odhalování přestupků a jiných
správních deliktů a také upozorňování fyzických a
právnických osob na porušování obecně závazných
právních předpisů.

Výkon služby byl po celý rok zajiš~ován nepřetržitě. Per-
sonálně došlo k jedné změně, kdy ze zdravotních důvodů
ukončil pracovní poměr strážník Rostislav Červinka a na je-
ho místo byl ve výběrovém řízení přijat Roman Kožešník.
Ten po absolvované rekvalifikaci před komisí ministerstva
vnitra úspěšně složil zkoušky odborné způsobilosti pro
výkon povolání strážníka. 

V roce 2009 přijala Městská policie Červený Kostelec
739 oznámení a žádostí občanů a organizací, kterými se
musela určitým způsobem zabývat nebo je řešit. Tento stav
vypovídá o skutečnosti, že městská policie je v podvědomí
veřejnosti plně zakotvena a veřejnost se na strážníky městské
policie stále obrací při řešení nejrůznějších záležitostí.

Městskou policií bylo zjištěno 17 případů, které měly
znaky spáchání trestného činu. Ty byly následně předány
Policii ČR k dalšímu šetření. Dále bylo PČR předáno 10 řidi-
čů,  které městská policie přistihla při řízení vozidla pod vli-
vem alkoholu.

Na úseku dopravy bylo řešeno 253 dopravních přestup-
ků, z toho 154  řešeno uložením blokové pokuty, 20 postou-
peno správnímu orgánu a 79 bylo řešeno domluvou. V do-
pravě se největší měrou na řešených přestupcích podílelo
zastavení a stání na místech, kde to není povoleno, vjezd do
míst, kam je to zakázáno, parkování na chodníku a také cyk-
listé, kteří za snížené viditelnosti nebyli řádně osvětleni.

Ostatních přestupků, které je městská policie oprávněna
řešit, bylo 182. Většina byla řešena uložením blokové poku-
ty v rozmezí 100 Kč až 1000 Kč.

Strážníci, stejně jako v předešlých letech, nejvíce řešili
porušení vyhlášky města 1/2008 o pohybu psů na veřejném
prostranství. Je to již několik let městskou policií nejčastěji
řešený přestupek. Většina nalezených psů není označena
známkou a je dosti časově náročné takto neoznačeným psům
dohledat majitele, pokud se zrovna nepřihlásí sám. Řešením
tohoto problému se jako nejpraktičtější jeví povinné čipová-
ní psů, které by velice usnadnilo zjiš~ování majitelů. Dalšími
často řešenými přestupky byly drobné krádeže, kterých se
dopouštěly osoby především v místní prodejně Penny Mar-
ket, znečištění a zábor veřejného prostranství, vzbuzení
veřejného pohoršení, odkládání odpadu mimo vyhrazená
místa, rušení nočního klidu aj.

Městská policie také zajiš~ovala sportovní a kulturní akce
pořádané na území města Červený Kostelec, kdy se jednalo
o folklórní festival, cyklistické závody, silniční běh, závody
psích spřežení atd.

V rámci BESIP městská policie zajiš~ovala pravidelně
ranní přecházení školní mládeže na přechodech pro chodce
na náměstí TGM. Městská policie se také účastnila usměr-
ňování dopravy při různých akcích, u dopravních nehod a
nadále kontrolovala a řešila řidiče za vjezdy do míst, kam je
to zakázáno, nesprávným stáním či zastavením vozidla na
komunikacích v rozporu s pravidly silničního provozu či za
jiné dopravní přestupky.

Tísňová tlačítka
V roce 2009 ve spolupráci s Oblastní charitou Červený Kos-
telec pokračoval projekt "tísňových tlačítek", které slouží
k okamžitému vyrozumění městské policie a pečovatelské
služby o krizové situaci občana. Díky tomuto projektu
mohou pomocí tísňového tlačítka vyžádat pomoc všichni
obyvatelé v pečovatelských domech U Jakuba a v Nerudově
ulici a také již 32 seniorů v katastru města, kteří je vzhledem
ke svému zdravotnímu stavu nejvíce potřebují. Městská poli-
cie tuto službu zajiš~uje v době provozu pultu centrální
ochrany, tj. všední dny 18 - 6 hodin, soboty, neděle, svátky
nepřetržitě. Ve zbylé době tuto službu zajiš~uje pečovatelská
služba. Signál, který je pomocí tohoto zařízení vyslán,
vyhodnocuje služba městské policie prostřednictvím pultu
centrální ochrany. Ve většině případů je vysílána hlídka,
která na místě dle situace provádí různé neodkladné úkony -
okamžité přivolání lékaře při zdravotních potížích, pomoc
vstát, když osoba upadne aj. Pomocí této služby městská
policie také hlídá provozní stav tlačítka (výpadek el. proudu,
poruchu akumulátoru) tak, aby byla zajištěna jeho bezvadná
funkčnost. V roce 2009 bylo na pult centrální ochrany přija-
to 23 signálů vyslaných tísňovými tlačítky. V těchto přípa-
dech byla seniorům okamžitě poskytnuta potřebná pomoc. 

Pult centrální ochrany
Městská policie v roce 2009 přijala 307 signálů na pult cent-
rální ochrany (PCO). Většina výjezdů se však ukázala jako
"plané". Pouze ve 4 případech byl signál vyhodnocen jako
"ostrý" a bylo zjištěno narušení střeženého objektu. V jed-
nom z těchto případů byl hlídkou městské policie zadržen
pachatel bezprostředně po činu. 

Shrnutí
Z pohledu městské policie je bezpečnost ve městě na dobré
úrovni a nedosahuje závažných déletrvajících problémů.
Vzniklé negativní situace jsou v rámci zákonných oprávnění
řešeny a je snahou městské policie těmto situacím dále před-
cházet, především preventivní činností. 

Michal Škoda, velitel městské policie

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
"Ve svých dětech žijeme dál." Euripides
Po novém roce byli uvítáni naši malí občánci do
našeho města. Obřady byly dne 23. ledna 2010 a

6. února 2010. Zvány byly tyto děti se svými rodiči:
Adam BIHARY, Marek BITNAR, Šimon BREJCHA,

Hana ČUDOVÁ, Marek PIRKL, Lukáš DUFEK, 
David NESVADBA, Vojtěch HOFMAN, 

Dita KOLISKOVÁ, Eva KOVALČUKOVÁ, 
Pavel GEISLER, Martina POLÁŠKOVÁ, 

Pavel PROUZA, Tereza NAGLOVÁ, 
Kateřina TAUCHMANNOVÁ, Adam TULACH, 

Nela ČERNÁ, Václav HANUŠ, Tomáš KUBEČEK,
Tereza KYNCLOVÁ, Bořek ŠAVELKA,

Noemi Anna MACHOVÁ, Adéla ŠKODOVÁ, 
Daniel ŠTĚP, Stanislav ŽULJABIN, 

Jan HOŠEK, Martin JANUŠ, Leoš ŠPŮR, 
Viola Zoe BÍLÁ, Nataša BRANDOVÁ,

Petra BÍLKOVÁ, Eva BROSMANNOVÁ 
Rodiče, blahopřejeme vám k narození dě~átka a přejeme,
abyste měli v životě z dětiček mnoho a mnoho radostí a vy
abyste byli radostí pro své děti. 

VÝROČNÍ SVATBY
"Milovat a být milován

je největším štěstím na světě." J. W. Goethe
Chceme pogratulovat našim spoluobčanům, kteří

oslavili svá významná výročí svatby, a poděkovat za práci a
za vše, čím byli pro své spoluobčany. Naši oslavenci jsou: 

Eva a Jaroslav HALVOVI z Červeného Kostelce, 
Zdenka a Zdeněk PROKOPOVI  z Červeného Kostelce. 
Přejeme Vám hodně zdraví, abyste mohli spokojeně a
radostně prožívat všechny příští dny života.

Za matriku městského úřadu L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům, spolubydlícím a známým,

kteří se zúčastnili posledního rozloučení s “posledním továr-
níkem v Kostelci” Janem Tupcem. Děkujeme za květinové
dary a projevy účasti na našem zármutku. Rodina a bratr. 

Hluboce se skláním a děkuji za obětavost, péči a něhu,
kterou věnoval zdravotnický personál v přízemí Hospice
Anežky České mé manželce Evženii v posledních dnech
jejího života. Svou téměř trvalou přítomností u ní jsem toho
byl očitým svědkem. Dík za účast a květinové dary patří
rovněž všem účastníkům posledního rozloučení, které se
konalo 18. ledna t. r. v Žižkově sboru CČSH a na červeno-
kosteleckém hřbitově. Přijměte také poděkování za písemné
projevy soustrasti. Ing. Čeněk Hubka s rodinou. 

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 21. 3. 2010 Lidmila Štěpánová z Olešnice
oslaví významné životní jubileum - devadesá-
té narozeniny. Přejeme jí do dalších let hodně
štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví. Rodina.

Speciální základní škola Augustina Bartoše
Červený Kostelec

4. ledna 2010 skončila svou osmnáctiletou funkci ředitelky
Speciální základní školy Augustina Bartoše v Červeném
Kostelci paní PaedDr. Jana Hartmanová. Za jejího působení
se výrazně zlepšilo prostředí pro děti vyžadující zvláštní
péči (zajištění dopravy žáků svozovým autem, výtah do
poschodí, “Modrý pokoj” pro zklidnění dětí trpících záchva-
ty, speciální vybavení sociálních zařízení, přístroj ke zvedá-
ní nepohyblivých dětí, masážní bazén, počítačová učebna aj.
Několik roků organizovala zábavná regionální setkání mlá-
deže ze speciálních škol a dospělých klientů z ústavů sociál-
ní péče, založila a vede nadaci SLUNÍČKO pro mentálně a
somaticky postižené děti. Děkujeme jí za její záslužnou
práci.

Její funkci převzala paní
Mgr. Bc. Iva Burešová,
která dosud také pracova-
la s handicapovanými
dětmi. Přejeme jí, aby ve
spolupráci s kolektivem
školy úspěšně pokračova-
la v dobré tradici.
Učitelé SZŠ Augustina
Bartoše

Zápis dětí
22. ledna se konal zápis dětí do Speciální základní školy
Augustina Bartoše v Č. Kostelci, ale rodiče mohou přihlásit
děti do všech ročníků také do konce školního roku 2009 -
2010 na základě žádosti rodičů a doporučení SPC a PPP.

Poděkování
Vedení Speciální základní školy Augustina Bartoše děkuje
červenokosteleckým hasičům za úklid nebezpečné vrstvy
sněhu ze střechy budovy. Iva Burešová

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 23. března 2000 zemřela manželka Ludmila Vítová.
Kdo jste ji znali, věnujte ji s námi tichou vzpomínku. 
Manžel s rodinou.



Zasněžený středověk na Benecku
Ve čtvrtek 28. ledna jsme rychle doma odhodi-
li pololetní vysvědčení, popadli lyže, snow-

boardy a batohy a hurá na autobusák. Už v 16 hodin jsme
totiž odjížděli na naše oblíbené Benecko. Všude obrovská
nadílka sněhu, a tak Míra chtěl být co nejrychleji na místě.
To se mu ale nepodařilo. Po cestě se začaly ozývat z auto-
busu podezřelé zvuky, které postupně zesilovaly, až v Trut-
nově se autobusek rozhodl, že dál nepojede. Naši šikovní
vedoucí si sice s opravou věděli rady, ale i tak se cesta pro-
táhla na 5 hodin. Ubytovali jsme se, snědli večeři od mami-
nek a rozdělili se na 4 středověké slavné rody - Mudorovce,
Havanovce, Kombůrkovce a Kengurovce, ty celý pobyt sou-
peřily o přízeň krále království beneckého. Kralevic, králov-
na, rytíř, podkoní a šašek plnili různé zape- klité úkoly, aby
získali od krále nejlepší území s hradem. 

Ráno jsme vyběhli před školu na tradiční rozcvičku v plav-
kách, zakončenou skokem do závěje. Posilněni chlebem
s nutelou jsme vyrazili na svah. Jezdili jsme až do oběda,
zastavili se ve škole na ovocné knedlíky a pokračovali v ly-
žování a snowboardování až do večera. Po špagetách s Ťu-
kyho špricindou jsme se opět vrátili na svah. Večer každý
rod předvedl svého rytíře v plné zbroji, vybaveného na rytíř-
ské klání. Stateční hrdinové pak předvedli své umění s dřev-
ci na koních. Následoval lítý boj s divokým medvědem,
střelba hadráky na lidožravého draka a po půlnoci nás uko-
lébal ke spaní "libý" zpěv princezen. Ráno jsme si opět dali
rozcvičku ve sněhu. Dát tři kotouly a zůstat stát po pás ve
sněhu bylo opravdové probuzení. Chleba s nutelou nám dal
sílu k dalším sportovním výkonům. V poledne jsme se jen
zastavili na kaši se sekanou, večer na rizoto a lyžovali a
snowboardovali jsme až do devíti. Večer každý rod svým
hadačským umem odhalil jednoho ducha. Bílá paní, ohnivý
pes, bezhlavý rytíř a hradní duch nám pak po krutém, nelí-
tostném mučení vyzradili, ze kterého hradu pocházejí. Jed-
notlivé rody pak hrady navštívily a musely duchy hradů pře-
lstít, získat na svoji stranu, nebo porazit. Videozáznam
svých udatných dobrodružství pak předvedly ostatním. Zna-
veni dobrodružstvím jsme ulehli do spacáků a vzbudil nás až
Míra rozcvičkou. Protože byla neděle, byla jen mírňoučká,
ve spacáku. V neděli dopoledne nás čekal pořádný úklid
školy, balení, nakládání, sjezd s naloženým vlekem na par-
koviště k autobusu a cesta domů, tentokrát bez zvláštních
událostí. Na oběd jsme byli doma. Červenokostelečtí kadeti

Skautský karneval
V mnoha skautských rodinách to v polovině
února vypadalo jako v kostymérně nějakého
divadla. Šilo se, stříhalo, lepilo - chystal se
totiž skautský karneval. Hodina "H" nadešla v sobotu 13.
února v 9 hodin. Do tělocvičny ve Lhotě se slétli berušky,
vosy, letadlo i Batmann, dorazily pohádkové a večerníčkové
bytosti (Křemílek s Vochomůrkou, Kanafásek, princezna
Koloběžka), přišli zástupci fauny a flóry (muchomůrka,
mrkev, želva, koala). Na některou z mnoha přítomných
princezen si dělalo zálusk dračí miminko. Naštěstí ještě
nemělo zuby. Pekelné mocnosti tu pak reprezentovala celá
čertí rodina. Na všechny tu čekala soutěž masek, taneční rej
i bohatá tombola, které vévodil jistě výborný dort.

Junák Červený Kostelec děkuje sponzorům za věcné
ceny do tomboly: Benet, drogerie Doubková, Česká unigra-
fie, elektro Juránek, fitcentrum Diblíková, Foto Luky, hrač-
ky a papírnictví Kosařovi, Inspirace Mědílková, jízdní kola
Ogar, Květinka Diblíková, klenotnictví, kožená galanterie
Berka, lékárna Salix, papírnictví Ivín, pekařství Geisler, res-
taurace Káčko, sklenářství Fabián, tesař J. Řezníček, textil a
galanterie Hana, tiskárna Losenický, železářství Melichar,
paní N. Řezníčková. Jan Kafka

Jak se dělají noviny

Noviny zná každý. Jak se ale takové noviny dělají, co před-
chází tomu, než se v poštovní schránce nebo v novinovém
stánku objeví typické novinové dvojlisty, to už ví málokdo.
Proto jsem spolu s dalšími vy-
užil možnosti a v pátek 12.
února navštívil besedu s rodá-
kem z našeho města, kterou zor-
ganizovala městská organizace
KDU-ČSL. Jiří Nývlt, který
píše pod pseudonymem Jiří Ma-
cháně, to přes své mládí dotáhl
na vedoucího redakce našeho
největšího církevního periodika
Katolického týdeníku. Jak jsme se dozvěděli, i v běžném
chodu redakce se někdy vyskytnou vskutku dobrodružné
okamžiky. Kupříkladu v lednu tohoto roku během uzávěrky
nešel elektrický proud. Katastrofa. Pokud by se připravené
číslo nedodalo včas do tiskárny, noviny nevyjdou, protože
tiskárna má kapacitu zcela vyplněnou. Následoval přesun
celé redakce i s počítačovou sítí na nedalekou faru, kde se
podařilo dát číslo dohromady. Ovšem za cenu dvou hrubých
chyb hned na titulní stránce. V záhlaví se objevila "třetí
neděle adventní" (v lednu!) a u fotografie z Haiti byl text o
"africké zemi". Také samotná debata měla napínavý průběh,
nebo~ se očekávalo jmenování nového pražského arcibisku-
pa. Jiří Macháně musel prokázat velkou trpělivost, aby
nezvedl mobil, který mu ohlašoval pravděpodobného
nástupce kardinála Vlka. Jan Kafka



Mnohé červenokostelecké maminky se přeměnily na kosty-
mérky-všeumělkyně, aby přichystaly své děti na karnevaly. 

Cvičitelky TJ Sokol Červený Kostelec uspořádaly 
17. února pro své svěřence karnevalovou hodinu. 

V tělocvičně Základní školy ve Lhotě se v sobotu 13. února
konal skautský karneval.

Při karnevalové hodině TJ Sokol Červený Kostelec 
fotografovala Radka Frýbová.

Netradiční zakončení prvního pololetí karnevalem 
v Základní škole v Horním Kostelci. Jana Illnerová.

Do tělocvičny ve Lhotě se slétli berušky, vosy, letadlo i
Batmann, dorazily pohádkové a večerníčkové bytosti. 

Že maminky vyšperkovaly své ratolesti dokonale, svědčí fo-
tografie Jana Kafky ze skautského karnevalu.

Přehlídka masek při dětském maškarním reji, který v soko-
lovně uspořádali hornokostelečtí hasiči. Josef Švorčík.
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PRODÁM GARSONIÉRU V Č. KOSTELCI.
Jedná se o byt po celkové rekonstrukci o velikosti 30 m2

v přízemí blízko centra. Cena 530 000 Kč. Tel.: 602 286 568.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

Za příznivé ceny.

PROPLAST K s.r.o.
OKNA - DVEŘE - ZIMNÍ ZAHRADY

Provedeme Vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "Zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken. Šestiko-
morový systém s trojitým těsněním z profilů společnosti
Deceuninck. Výrobna: Areál Ida 843, Malé Svatoňovice.

Kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

KOMINICTVÍ - KAMNÁŘSTVÍ
Vložkování a montáž třívrstvých komínů, opravy a vyzdívky
komínů. Dodávka a montáž krbových vložek a jejich obezdění,
montáž výměníků včetně rozvodů horkovzduchů. Revize a
čištění komínů. Návrhy a realizace. 

Aleš Hnízdil, Zábrodí, tel.: 731 306 796.

OKNA, DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY
TOMÁŠ PROSA - ALUPROCES S.R.O.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. Sídlo: Ulice 17. listopadu 153, Červený Kostelec, 

e-mail: aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

SVATEBNÍ SALON
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
Pracovní doba: Út a Čt 10 - 17 hodin (nebo kdykoliv po
dohodě) - je dobré se předem objednat i na stanovenou pra-
covní dobu, e-mail: evasaty@seznam.cz

POSKYTOVÁNÍ NEBANKOVNÍCH 
HOTOVOSTNÍCH PŮJČEK
Telefon 775 642 713.

AGRICO, s.r.o. — Červený Kostelec u nádraží
LOSOVÁNÍ SLEV AŽ 100% na zahradní techniku

Od 1. března do 9. dubna probíhá VELKÁ AKCE
na veškerou zahraní techniku. Kažký si losuje 

SLEVU 5% až 100%. www.agrico-sro.cz
Pondělí až pátek 7:00 — 16:00 hodin.  Tel.: 491 462 802
ZAHRADNÍ TECHNIKA, JEDINĚ Z AGRICA !!!

CUKRÁRNA - KAVÁRNA NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,

cukrovinek a zákusků - příprava a aranžování svatebních a jiných
hostin - posezení u kávy, nealka i jiných nápojů, dětský koutek -
rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.

Otevírací doba: Po - Pá 7 - 17 hodin, So a Ne 9 - 16 hodin.
AKCE - od 1. 3. 2010 - velikonoční dárečky!!!

KNIHAŘSTVÍ LINHART
Ruční vazba knih, časopisů, diplomových prací - opravy,
převazby knih - kroužková vazba a další knihařské práce.
O. Linhart, Havlíčkova 656, 549 41 Červený Kostelec,
tel.:728 772 635, 602 177 185.

Rádi byste si svůj dům, byt či firmu vybavili novým
nábytkem a nechcete se zabývat dopravou a montáží?

Nabízím Vám vyzvednutí a dopravu Vámi vybraného nábytku
z obchodu typu Ikea, Kika, Jena, Jamall apod. přímo do domu
a na místě provedu odbornou montáž. Telefon 604 703 618.

PRODÁM OPLOCENOU STAVEBNÍ PARCELU 
O ROZLOZE CCA 550 m2. Parcela se nachází v hez-

kém místě na Bohdašíně u Č. Kostelce. Elektrické vedení na
pozemku, veř. vodovod a kanaliuace na hranici pozemku. Na
pozemku je vlastní kopaná studna s vydatným zdrojem vody.
V místě samoobsluha, pohostinství, bus, vlak. 

Info na tel.: 602 440 676, e-mail: pavel.fofr@seznam.cz

Obchodní družstvo Impro Zábrodí - Končiny
středisko dílny v Zábrodí - Končinách

Nabízí: Autorizovaný servis a prodej traktorů Zetor, vozíků
Desta a multikár Magma - Mytí motorových vozidel - Prodej
technických plynů a mazadel.
Provádí: Montáž a ověřování tachografů - Technické kontroly
vysokozdvižných vozíků - Měření emisí diesel - Opravy ná-
kladních vozidel, ostatních traktorů a vysokozdvihů, po dobu
opravy vysokozdvihu možnost zapůjčení náhradního vozíku -
Práce teleskopickým manipulátorem do výše 4 m (sypké
hmoty + paletové zboží) - Odvoz splaškových vod ze septiků a
žump. Zajiš~uje: STK vozidel.

Kontakt: tel: 491 445 229, 491 445 222, 607 705 464.
e-mail: tachografy@odimpro.com

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a

vysokou užitkovost)
Prodej od 14 hodin na tržnici Červený Kostelec  

7. 4. 2010 - při objednání 10 ks kuřic - kbelík ZDARMA!!!
Kuřice černé, červené, stáří 14 -18 týdnů, cena 130 - 150 Kč.
11. 5. 2010 - kuřice černé, červené, stáří 14 - 18 týdnů, cena
130 - 150 Kč, kačeny pekingské (bílé brojlerové) 1 - 3 týdny
60 - 80 Kč, kačeny barbarie (husokačeny) 1 - 3 týdny  90 - 110
Kč, husy (bílé) 1 - 3 týdny 130 - 150 Kč, krůty (kanadské
širokoprsé brojlerové) 6 - 8 týdnů 250 - 290 Kč. 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava, 

tel.: 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 
po - pá 8 - 15 hodin, e-mail: gallus.extra@gmail.com
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VAŠE DOVOLENÁ 2010
ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO
-  TUNISKO - FRANCIE - EGYPT - ITÁLIE - BUL-
HARSKO - EXOTIKA …
Zájezdy od více než 150 cestovních kanceláří - katalogy zdar-
ma - nezávazná rezervace zdarma - smlouva přímo u nás -
vstupenky na muzikály a divadla v ČR, jízdenky Evropou.
CA SUR, s.r.o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM
5. května 603, Červený Kostelec (proti PennyMarketu)

Tel.:  498 100 657, non-stop: 724 088 587
info@casur.cz,                               www.123zajezdy.cz

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ PODVOJNÉHO 
A JEDNODUCHÉHO ÚČETNICTVÍ

(daňová evidence), a to včetně veškerých daňových přiznání. 
Zastoupím i na příslušných úřadech. Praxe 12 let. 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584.

SÁDROKARTONY - Vlastimil ÁBA Kozák
- montáž sádrokartonů, minerálních podhledů
- rekonstrukce podkroví 

Dovoz materiálu, poradenství a nabídka ZDARMA!!!
Tel.:  777 284 914            e-mail: aba.kozak@seznam.cz

MASÁŽNÍ STUDIO nabízí klasickou masáž,
(záda,šíje, ruce, nohy, břicho)

* detoxikační medová masáž * lávovými kameny * bambusová*
ayurvédská * lymfatická masáž * estetické formování postavy.
Studio M, 17. listopadu 168, (odbočka ke sběrně) ČK. 
Tel.: 776  049 224. Otevřeno denně, pernamentky, slevy.

OBCHODNÍ DŮM RYBA
Sokolská 108, Červený Kostelec

V bývalé administrativní budově tiskárny HELIOS 
Vám nabízíme nově zrekonstruováné komerční prostory 

k pronájmu.
K dispozici jsou masážní studio, kadeřnictví, nehtové studio,
kanceláře (možno s fotokomorou), maloobchodní prodejny,
skladové prostory, parkovací místa pro nákladní dopravu.
Možnost domluvy i na jiném způsobu využití. K objektu je
k dispozici parkovací a manipulační plocha. Termín zahájení
provozu je stanoven na duben 2010.

E-mail: jiri.ryba@starway.cz, jan.ryba@starway.cz
Telefon: 731 127 111, 731 127 000. 

PROTEC PLUS s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší
www.protec-kult.cz,

Sekery, nářadí,  kuchyňské nádobí  Fiskars , široký sortiment
drogerie,  pracovní obuvi a oblečení.  Nová kolekce jarního

oblečení a obuvi pro volný čas!
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RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA® ® NAŠI ZAMĚSTNANCI MOHOU POČÍTAT
S NAŠÍ PODPOROU 

"Samozřejmostí je, že naši zaměstnanci dostávají za práci
zaplaceno. Od našich zaměstnanců požadujeme vždy plné
pracovní nasazení a firemní loajalitu. Za to jim nabízíme
moderní pracovní prostředí, sociální výhody a v rámci naše-
ho regionu i nadprůměrnou mzdu. Naše společnost se ovšem
vždy snažila nabídnout i netradiční firemní benefity. Rok
2009 nebyl rok vůbec jednoduchý. I nás se dotkla hospodář-
ská recese. Znamenalo to nízké zakázky a nucené vybírání
dovolených. Situaci se nám podařilo stabilizovat a přišlo
opět hodně práce. Takové skokové cykly pochopitelně
vytvářejí stres a únavu. Proto jsme se rozhodli nabídnout
našim zaměstnancům v závěru roku relaxační program.
V praxi to znamená, že každý náš zaměstnanec obdržel
podle počtu odpracovaných hodin určitý počet bodů. Za
odpracované hodiny jsou přitom považovány jak přesčasy,
tak i dovolené či volno v rámci bezplatného dárcovství krve.
Přidělené body si poté může zaměstnanec čerpat dle vlastní-
ho uvážení například formou návštěvy bazénu nebo poukáz-
ky na masáže. Dárkové poukazy a body se tak mohou uplat-
nit v krytých plaveckých bazénech v Náchodě či Trutnově
nebo v masážních salonech v těchto městech,” říká Ing. Jan
Tichý ředitel společnosti Saar Gummi Czech s.r.o. 

MOTIVAČNÍ ODMĚNY
Ve druhém pololetí roku 2009 se této společnosti podařilo
výrazně navýšit měsíční tržby. “Zaměstnanci zde pracují
v nepřetržitém provozu. Novou motivací je tak pro ně pří-
platek za práci o víkendech, který činí za práci v sobotu 300
Kč a za práci v neděli 400 Kč. Chápeme, že práce o víken-
dech znamená velká negativa pro rodinný život a tato polož-
ka odměn je snahou pokusit se tato negativa nějak kompen-
zovat," podotýká Ing. Tichý. Počty zaměstnanců společnos-
ti nadále stoupají. V poslední době zde našlo nově uplatnění
120 lidí (70 pro závod v Červeném Kostelci, 50 pro provo-
zy ve Velkém Poříčí). Společnost Saar Gummi Czech je pře-
devším spjata s dodávkami pro automobilový průmysl. A
v jakých typech automobilů se objevují díly z Červeného
Kostelce? V posledním období se jedná například o vozy
německého výrobce Bayerische Motoren Werke AG. Kon-
krétně pak o BMW řady 1 a koncept BMW řady 5 - Gran
Turismo, kde se setkáme s kvartetem těsnících profilů v pá-
tých dveřích, které jsou "made in Saar Gummi Czech". 

SPONZORSKÁ PODPORA PRO ČERVENÝ KOSTELEC
"Snažíme se pochopitelně podpořit i zajímavé volnočasové
aktivity v regionu, ze kterého se rekrutují naši zaměstnanci.
Finančně ještě v závěru roku 2009 jsme opakovaně podpoři-
li červenokostelecké fotbalisty, základní školu, hospic a
další. Stále platí, že tady pracujeme, tady počítejte s naší
podporou. Týká se to našich zaměstnanců i regionu, kde
máme naše provozy a další kooperující firmy. A v Červe-
ném Kostelci máme svůj hlavní závod,” uzavírá Ing. Jan
Tichý, ředitel dceřiné společnosti firmy s akvizicemi ve více
evropských zemích, společnosti, která vždy prezentuje pří-
slušnost ke konkrétnímu místu a lidem, kteří s ní spojili svoji
profesní přítomnost i budoucnost. Mirek BrátZima končí



KALENDÁRIUM AKCÍ 
BŘEZEN 2010

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

SPOLEK ŠOTEK
ČERVENÝ KOSTELEC

LETNÍ TÁBORY 
S HOPÍKEM

DEN MODLITEB

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

A bude líp ...  Už je březen a pozvánka patří včelařům i příz-
nivcům včelařů ze širokého okolí:

Beseda se uskuteční v neděli 7. března 2010
tradičně od 9 hodin v restauraci Divadlo.

Přednášejícím bude pan Jaromír Špaček z Jaroměře.
Řeč bude o medu - výroba, odbyt, zkušenosti, pravidla.
Výroční volební besedy v únoru se zúčastnilo 42 včelařů,
hostem byl Josef Cinka, předseda OV ČSV v Náchodě. Byli
přijati noví členové - přítel Josef Šimůnek a Lukáš Kubeček.
Nově přihlášený je i Matěj Kachlík. Naše základní organi-
zace je z 85 % tvořena malovčelaři do patnácti včelstev. 

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar - tel.: 491 614 236.
Více informací na www.vcelari.odnas.cz.

UŽIJTE SI LÉTO 2010 
VE ZNAMENÍ TÁBORŮ S HOPÍKEM

MAFIE ANEB PŘÍPAD STARÉ ŠKOLY
10. - 17. července 2010; Sedloňov v Orlických horách;
věk 10 - 15 let; cena 2700 Kč
Záhada Staré školy po letech opět vyplouvá napovrch. Co se
zde tenkrát skutečně odehrálo? Kdo byl pachatelem a kdo
obětí? Komu uvěřit a kdo blafuje? Staň se detektivem i
gangsterem zároveň a pomoz nám tenhle případ vyřešit jed-
nou pro vždy. Naše detektivní kancelář pro tebe navíc zajiš-
~uje pobyt all-inclusive ve dne v noci (ubytování v příjem-
ném penzionu, strava 5x denně + pitný režim, pestrý zážit-
kový program, kroužky, disco, kino, noční hry) a jako
nezbytný bonus partu kamarádů.

Příměstské tábory
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 5 DNÍ
19. - 23. července 2010; Školní družina v Červeném Kos-
telci - Lhotě; věk: 6 - 10 let; cena 790 Kč
Znáte Willyho Foga na cestě kolem světa za 80 dní? My
budeme lepší! Stihneme se během 5 dní podívat na všechny
kontinenty a navštívit mnoho zajímavých míst. Budeme pu-
tovat nejrůznějšími dopravními prostředky, seznámíme se
s různými tradicemi a lidmi. PojÐte se připojit k naší dobro-
družné cestě a zažít netradiční týden.
V ŘÍŠI VEČERNÍČKA
26. - 30. července 2010; Školní družina v Červeném Kos-
telci - Lhotě; věk: 5 - 9 let; cena 790 Kč
Večerníčka v televizi už viděl každý, ale kdo jste se s ním
setkali doopravdy? S námi máte jedinečnou příležitost po-
znat nejen jeho, ale i další pohádkové kamarády. Zažít
s nimi nová dobrodružství. Vyrobme si čepice a vyrážíme do
pohádky.
PRÁZDNINOVÝ TVOŘÍLEK
2. - 6. srpna 2010; Klubovna na hřišti házené v Červe-
ném Kostelci; věk: 6 - 10 let; cena 980 Kč
Tvořím, tvoříš, tvoříme - malování na polštářky nebo hrneč-
ky, mozaika, korálky a mnoho dalšího si vyzkoušíme právě
na tomhle táboře.  Nebudou chybět ani hry pro neposedy a
výlet do keramické dílny v Trutnově.

Bližší informace o táborech, letáčky, přihlášky atd. na-
leznete na www.hopik.7u.cz. Vzhledem k omezené kapa-
citě si místa můžete rezervovat již dnes na 728 014 186
(Míša Vachová), nebo na e-mailu: hopik@volny.cz. 

Těšíme se na Vás.

Spolek ŠOTEK vás srdečně zva na rockovou
zábavu s kapelou Uhaste Ester. 

Koná se dne 20. března v restauraci u Hobla 
v Horním Kostelci od 20 hodin.

Při vstupu dostane každý Josífek, Pepíček, Pepíno, José,
Pepa... panáčka zdarma.

Těšíme se  nejen na Pepíky. Vstupné 70 Kč.

Oblastní charita Červený Kostelec a Římskokato-
lická farnost Červený Kostelec zve veřejnost, 

studenty, učitele a žáky 2. stupně ZŠ na 
happening konaný ve čtvrtek, dne 25.

března u příležitosti Dne modliteb za úctu 
k počatému životu a za nenarozené děti.  

Program: v 7 hodin mše svatá, v 8 hodin začátek happenin-
gu, celodenní adorace v kostele sv. Jakuba Většího, v 17:30
hodin společné ekumenické modlitby před sousoším Kalvá-
rie před kostelem sv. Jakuba Většího, v 18 hodin mše svatá
19 hodin závěr happeningu.

Velikonoční výstava věnovaná 
Hospici Anežky České 

20. 3. - 26. 3. 2010 
v městské výstavní síni na náměstí

V pátek 19. března 17 hodin bude velikonoční výstava
zahájena slavnostní vernisáží s koncertem souboru
Krkonošské collegium muzicum pod vedením umělecké-
ho vedoucího a zakladatele Víta Mišoně v Městské
výstavní síni na náměstí T. G. Masaryka v Červeném
Kostelci. Výstava bude otevřena 20. až 26. března od 9
do 12 a od 13 do 17 hodin.
Uvidíte zde křížovou cestu a výběr obrazů od malířky
Mgr. Jarmily Zárubové z České Skalice, kraslice a kro-
jované panenky paní Anny Rusové, vitráže paní Marce-
ly Hovadové.
V sobotu 20. 3. proběhne ukázka výroby a prodej výrobků
z papírového pedigu paní Michaely Šimonové. V průběhu
celé výstavy si zájemci mohou zakoupit keramiku, výrobky
z pedigu, šperky, perníčky a velikonoční dekorace vyrobené
obyvateli pečovatelského domu U Jakuba v Červeném Kos-
telci, žáků ZŠ Hořičky a dalších šikovných a obětavých lidí,
kteří svými výrobky doplní a obohatí výstavu.



VOLEJBAL

FOTBAL

TENIS

NÁRODNÍ HÁZENÁ

TURISTIKA
Oddíl odbíjené TJ Čer-
vený Kostelec Vás zve:
Krajský přebor I. třídy - poslední mistrovská
utkání sezóny 2009 - 2010:

Sobota 6. března
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - TJ Jilemnice A         ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - Dvůr Králové n/L. A  muži
Sobota 13. března
v 10 a ve 13 hodin Č. Kostelec B - Červený Kostelec A  muži

Program Klubu českých
turistů Červený Kostelec: 

Březnový výlet do Krkonoš upřesníme dle
počasí a stavu sněhu. Odjezd vlakem v 6:49 hodin.

Sobota 27. března - 44. ročník Pochodu Českým rájem -
pořádá KČT Jičín - start od 6 hodin na nádvoří zámku - pěší
i cykloturisté - odjezd vlakem v 5:07 nebo v 7:11 hodin.

Sobota 3. dubna - 8. ročník Zahájení jarní turistické
sezóny v Jestřebích horách - průch. kontrola 11:30 - 12:30
hodin Bílý kůl na Panské cestě - pěší i cykloturisté.

Sobota 24. dubna - 38. ročník pochodu O Žižkův štít -
pořádá KČT Hořice v Podkrkonoší - start pro pěší i kolaře je
od 6:30 do 10 hodin z Hořic - odjezd vlakem v 5:07 nebo
v 7:11 hodin.

Sobota 1. května - 35. ročník pochodu Hadařská pěta-
dvacítka - pořádá KČT Červený Kostelec - start pro pěší i
cyklisty je od 7 do 9:15 hodin od sokolovny.

Pátek - neděle 7. - 9. května uskuteční náš klub 13. puto-
vání s přáteli turisty z polských Zabkowic.

Sobota 15. května - Hrádouská vařečka - trhy lidových
řemesel Nový Hrádek - start pochodu i jízdy na kole je od 7
do 9 hodin u sokolovny - odjezd autobusem v 6:33 hodin.

Úterý 1. - úterý 8. června Kořenov - upřesníme.
Sobota 5. června - 20. ročník pochodu Barunka KČT

Česká Skalice - v rámci akce “Chodíme celý rok” - start od
sokolovny od 6 do 10 hodin - odjezd vlakem v 6:11 nebo
v 7:11 hodin.

Sobota 19. června - 40. ročník dálkového pochodu Ces-
tou Jakuba Haliny z Červeného Kostelce na Sněžku - pořá-
dá KČT Červený Kostelec - start na pěší trasu 56 km od 4:30
hodin od sokolovny, tamtéž od 5 do 6 hodin odstartují cyk-
listé, na kratší pěší trasy je start od 7 do 9 hodin od doprav-
ního terminálu ve Svobodě nad Úpou.

Pátek 2. - neděle 4. července - 21. ročník dálkového
pochodu Červenokostelecká stovka - pořádá KČT Červený
Kostelec - start na 100 km v pátek ve 24 hodin u sokolovny.

Čtvrtek 8. - čtvrtek 15. července Letní putování Česko-
saským Švýcarskem - odjezd vlakem v 6:11, v 7:11 nebo
v 11:11 hodin.

Úterý 10. srpna - Svatovavřinecká pou~ na Sněžku -
odjezd vlakem v 5:47 nebo v 6:49 hodin.

Sobota 21. srpna - Šmajd naším okolím - pořádá KČT
Bohuslavice nad Úpou - start od 6 hodin ze hřiště TJ Jiskra
Bohuslavice - PT, CT - odjezd vlakem v 7:50 nebo v 8:51
hodin.

O dalších akcích - výlet do Krkonoš v září, posezení
turistů a přátel turistiky 28. září v Náchodě, Podorlický
šmajd 16. října v Novém Městě nad Metují, Silvestrovský
výšlap kolem Červeného Kostelce 31. prosince - vás bude-
me průběžně informovat. 

Na čtvrteční vycházky nejen pro seniory vás zveme dva-
krát v měsíci - sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží.

Sledujte podrobné informace k výletům v klubové skříň-
ce na autobusovém nádraží. Během roku může dojít ke změ-
nám odjezdů vlaků, termínů výletů atd. 

Pokud máte kdokoliv zájem o členství v Klubu čes-
kých turistů, můžete se přihlásit u předsedy KČT Pavla
Bergmanna na telefonu 491 462 294.

Přejeme pěkné zážitky z výletů a těšíme se na Vaši účast.
Výbor Klubu českých turistů Červený Kostelec.

Mistrovská utkání červenokosteleckých druž-
stev šachistů v březnu:
Neděle 14. března od 9 hodin v restauraci Divadlo
Sokol JUKOV Č. Kostelec A - Jaroměř

Neděle 21. 3. Duha Náchod - Sokol JOSI B
Neděle 27. 3. Třebechovice pod Orebem - Sokol JUKOV A

V neděli 25. dubna se v naší sokolovně uskuteční již 6.
ročník šachového turnaje "O věž starosty města".
Podrobnější informace v příštím zpravodaji.

Fotbalový oddíl TJ Červený Kostelec Vás zve:
Zimní halové turnaje v Červeném Kostelci:
Neděle 7. března - starší přípravka

ŠACHY - SOKOL Č. KOSTELEC

Oddíl národní házené TJ Červený Kostelec
Vás v březnu zve do sportovní haly:
Neděle 21. 3. od 8 hodin
Turnaj žen bez ligových družstev 

Sobota 27. 3. od 8 hodin
Oddílový turnaj

Oddíl tenisu TJ Červený Kostelec zve
všechny své členy na výroční členskou

schůzi, která se koná v neděli 21. března
od 16 hodin v salónku kavárny Divadlo.

Občerstvení zajištěno. Všechny srdečně zve výbor oddílu. 



SOUTĚŽ AMATÉRSKÉ FOTOGRAFIE
RTYŇSKÉ FOTO 2010

MĚSTSKÉ KULTURNÍ
STŘEDISKO 

MUZEJNÍ DEPOZITÁŘ
Výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: S člověkem se dobře snést, sám
se sebou být spokojen, největší to štěs-
tí jest... Toto zapsal Josef Němec
v roce 1837 do památníčku svému

podřízenému panu Antonu, vrchnímu myslivci pohraniční
stráže v Kostelci. Pan Anton seznámil Josefa Němce s rodi-
nou Panklovou z Ratibořic, a tak i s Barunkou Panklovou. 

4. února 2010 jsme vzpomněli a mnozí i oslavili 190 let
od narození Boženy Němcové, významné české autorky,
nejznámější spisovatelky, autorky Babičky i povídky Chudí
lidé. V Červeném Kostelci máme štěstí, veliké štěstí, že tato 
spisovatelka obohatila dějiny města buÐ přímo, nebo nepří-
mo. Domek Boženy Němcové naproti faře znáte, mnozí jste 
ho i navštívili. Je to hodnověrná památka na pobyt novo-
manželů Boženy a Josefa Němcových v Červeném Kostelci.
Na pobyt od září 1837 do dubna 1838. Tady Božena Něm-
cová otěhotněla, první syn Hynek se narodil v srpnu 1838
v Josefově. Tady si ji maloval studentík, soused, Gustav
Vacek. Protože se mladé Němcové stýskalo, chodila jednou
i dvakrát týdně k rodičům - pěšky - přes Skalku, Olešnici a
Červenou Horu. Skutečností taky je, že když se Němcovi
v dubnu 1838 museli urychleně přestěhovat do Josefova,
Augustinu Hůlkovi zaplatila Němcová za pobyt náušnicemi.
Těmi, které dostala svatebním darem v září 1837 od kněžny  
Kateřiny Zaháňské.

Také pan učitel Purm je v Kostelci znám. Učil Barunku
v menší třídě v České Skalici. Učil i v Červeném Kostelci.
Je pochován na našem hřbitově. Na hřbitově odpočívá i
Miloslava Maudrová  (1878 - 1968), vnučka Boženy Něm-
cové.

Ta nejhezčí vzpomínka nakonec. Vzpomínku na pobyt
v Kostelci Božena Němcová s laskavostí sobě vlastní
popsala v povídce Chudí lidé. Jednu postavu z povídky nám
připomínají každý rok červenokostelečtí turisté. Pořádají
v červnu pochod Jakuba Haliny Červený Kostelec - Sněžka.
Je to 56 km.

Víte co? PřijÐte si popovídat o těchto, ale i dalších zají-
mavostech. Třeba o Magdaleně Čudové - babičce. Že dílo
Boženy Němcové je stále čtivé, její život zajímá stále hodně
umělců i prostých lidí, svědčí druhé místo BABIČKY v ce-
lonárodní televizní anketě "Kniha mého srdce."

Vzpomínku ke 190. výročí narození naší milé spisovatel-
ky v depozitáři zaznamenal Otto Hepnar.

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC 

Výroční členská schůze
Vážení přátelé, srdečně vás zveme na výroční členskou
schůzi, která se koná v sobotu 20. března ve 14 hodin
v klubu důchodců U Jakuba.
Tak jako vždy, i letos bude přednáška pozvaného odborní-
ka, tentokrát trochu z jiného soudku. Pan Ing. Vlastimil
Šavelka nám poví o možnosti pěstování jedlých a léčivých
hub v zahradách a doma. Své dotazy ohledně problémů se
zahradou budeme moci směrovat v rámci diskuze na přítele
Ing. Fetra a přítele Groha. Nebude chybět ani prodej che-
mických prostředků v malých množstvích.

1. května - zájezd “Za květinou na zámek”
Ve spolupráci s důchodci pro vás připravujeme zájezd “Za
květinou na zámek” - Valbřich a okolí (Pl) - po trase lázně
Ščavno (prohlídka), zámek Ksiaz (výstava květů), hřebčín
Lubiechow (palmové skleníky), Valbřich (centrum), Křešov
(prohlídka kláštera). Termín: sobota 1. května, odjezd v 6
hodin z autobusového nádraží. Přihlášky: Jiří Linhart, tele-
fon 723 912 689. Bližší informace a přihlášky na výroční
schůzi, kde se rovněž dozvíte cenu. Členům naší organiza-
ce bude poskytnuta sleva. 

Těšíme se na Vaši účast. Jiří Linhart - jednatel ČZS.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V. HEJNY
ZŠ HORNÍ KOSTELEC

Zápis do prvních tříd pro příští školní rok
Ve dnech 22. a 23. ledna proběhl společný
zápis budoucích prvňáčků do ZŠ V. Hejny a
ZŠ v Horním Kostelci. Zapsáno bylo celkem
72 dětí. Pro 12 z nich požadují rodiče odklad.
Zbývající děti budou po vyřízení odkladů roz-
děleny do prvních tříd ve městě a v Horním Kostelci. Sezna-
my žáků budou zveřejněny do konce června 2010.         -JI-

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje
12. ročník soutěže amatérské fotogra-

fie RTYŇSKÉ FOTO 2010 
na téma PŘÍRODA A ČLOVĚK

Podmínky soutěže: Soutěží se v jedné kategorii - barevná i
černobílá fotografie dohromady. Minimální formát fotogra-
fie musí být 18 x 24 cm. Na zadní straně fotografie musí být
označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. Jeden
autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Při-
pouští se jeden seriál maximálně tří snímků na sebe tematic-
ky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie. 
Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Měst-
ského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené obálce
zřetelně označené nápisem "Rtyňské foto 2010" nejpo-
zději 10. září 2010 do 14:00 hodin. Fotografie odevzdané
po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže.
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, 499 787 014.



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby budou v obvyklou dobu.
V postní době bude pobožnost křížové cesty: v neděli v 18
hodin se svátostným požehnáním, v pátek v 17:30 hodin.
4. 3. - po dětské mši sv. schůzka ministrantů (do 18 hodin).
5. 3. - první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, po
večerní mši sv. adorace a svátostné požehnání, od 16 hodin
příležitost ke svátosti smíření.
16. 3. - dopoledne před kostelem misijní jarmark, v 18
hodin v kostele dramatické představení KAŽDÝ SVÉ
BŘÍMĚ. Pořad k poctě posledního lidického faráře P. Josefa
Štemberky - účinkuje Miroslav G. Částek.      
19. 3. - Slavnost sv. Josefa - mše sv. v 7 a v 18 hodin.
20. 3. - začátek přípravy dětí na 1. svaté přijímání - v 9
hodin na faře.
25. 3. - Slavnost Zvěstování Páně - den modliteb za počatý
a nenarozený život. Mše sv. v 7 a v 18 hodin, celodenní ado-
race, v 17:30 hodin u Kalvárie před kostelem ekumenická
modlitba.
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření: ČT 18. 3.
od 19 do 21 hodin, ČT 25. 3. od 19 do 21 hodin, PÁ 26. 3.
od 9 do 12 a od 19 do 21 hodin, PO 29. 3. od 9 do 12 a od
19 do 21 hodin, ÚT 30. 3. od 18 do 21 hodin.
Společenství manželů: pátek 5. a 19. 3. na faře od 19 hodin.
Vzdělávání vysokoškoláků: pátek 12. a 26. 3. na faře od 19
hodin.
Vzdělávání dospělých farníků: pondělí 1. a 15. 3. na faře
od 19 hodin.

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY
28. 3. - Květná neděle - bohoslužby s žehnáním ratolestí v 7
a v 9 hodin Červený Kostelec, v 11 hodin Boušín.
1. 4. Zelený čtvrtek - v 18 hodin v Červeném Kostelci a
v 18 hodin na Boušíně mše svaté na památku poslední večeře
Páně s obřadem umývání nohou. Do 21 hodin adorace u
"Getsemanské zahrady".
2. 4. Velký pátek - v 8 hodin v Červeném Kostelci modlitba
se čtením a ranní chvály. Po celý den kostel otevřen k tiché
modlitbě. V 18 hodin v Červeném Kostelci a v 18 hodin na
Boušíně Velkopáteční obřady. Do 21 hodin adorace u Bo-
žího hrobu.
3. 4. Bílá sobota - v 8 hodin v Červeném Kostelci modlitba
se čtením a ranní chvály. Po celý den kostel otevřen k tiché
modlitbě a adoraci u Božího hrobu (do 18 hodin). V 19 hodin
na Boušíně a ve 21 hodin v Červeném Kostelci Velikonoční
vigilie.          
4. 4. Boží hod velikonoční - mše svaté v 7 a v 9 hodin v Čer-
veném Kostelci, v 9 hodin v Horní Radechové a v 11 hodin
na Boušíně.
5. 4. Velikonoční pondělí - mše svaté v 7 a v 9 hodin v Čer-
veném Kostelci, v 11 hodin na Boušíně.                                

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - březen 2010 
Vždy v sobotu v 17:30 hodin pobožnost křížové cesty, v 18
hodin mše svatá. 
V sobotu 27. března mše svatá již z Květné neděle - před ní
žehnání ratolestí.  

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Po celý březen pokračují postní pobožnosti - každý
čtvrtek od 17 hodin káží hosté z okolních sborů. 
Ekumenické setkání ku příležitosti Světového dne mod-
liteb - čtvrtek 4. 3. v 17 hodin - káže T. Karel (Trutnov). 
Všechny pobožnosti se konají v místnosti v 1. patře fary. 

VELIKONOCE
Úterý 30. 3. - Biblická hodina v 18 hodin - promítání a
čtení křížové cesty.
1. 4. Zelený čtvrtek - v 17:30 hodin Pesachová večeře -
všichni jsou zváni. 
2. 4. Velký pátek - v 15:00 hodin vigilie s obnovou křest-
ních slibů.
3. 4. Bílá sobota - v 19 hodin bohoslužba velikonoční vi-
gilie. 
4. 4. Hod Boží velikonoční - v 8:30 hodin slavnostní
bohoslužba.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE BŘEZEN 2010

Slunce vstupuje 20. března v 18 hodin 32 minut do zname-
ní Berana. Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické
jaro.
Měsíc je 7. 3. v poslední čtvrti, 15. 3. v novu, 23. 3. v první
čtvrti, 30. 3. v úplňku. Odzemím prochází 12. března (ve
vzdálenosti 406 tisíc km od Země), přízemím 28. 3. (362
tisíc km).
Planety sluneční soustavy: Merkur je viditelný koncem
března večer nad západem, nedaleko něho se pohybuje také
velmi jasná Venuše. Mars je pozorovatelný celou noc s vý-
jimkou jitra, Saturn celou noc. Jupiter se promítá ve směru
ke Slunci, v březnu ho na obloze nespatříme. 
Přelety Mezinárodní kosmické stanice ISS: Večerní pře-
lety Mezinárodní kosmické stanice ISS budou v březnu vidi-
telné od 4. do 22. 3.
Letní čas: V neděli 28. března se u nás zavádí letní čas - ve
dvě hodiny středoevropského času se ručičky hodinek posu-
nou o hodinu dopředu, na třetí hodinu středoevropského let-
ního času. Letní čas u nás skončí v neděli 31. října.
Hvězdárna Úpice Vás zve: V březnu je Hvězdárna v Úpici
pro veřejnost otevřena každou středu a pátek po setmění,
program spojený s prohlídkou hvězdárny začíná ve 20
hodin. Víkendová pozorování Slunce probíhají v sobotu od
10 do 12 hodin, v neděli od 13 do 15 hodin. Bližší informa-
ce o akcích hvězdárny najdete na internetových stránkách
www.obsupice.cz.            Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
BŘEZEN 2010

OČNÍ AMBULANCE VISUS
Červený Kostelec, zdravotní středisko v ulici Manželů

Burdychových 325 oznamuje:
ZMĚNY:

Od 1. 3. 2010 pacienty objednáváme!
Nové telefonní číslo 491 461 017.

Původní telefonní číslo zůstává 491 463 199.

ORDINAČNÍ HODINY:
MUDr. Martina Janderová

pondělí 8 - 14:30 hodin
čtvrtek 14 - 18 hodin

pátek 8 - 15 hodin (polední přestávky).

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO
ČERVENÝ KOSTELEC

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

6. a 7. 3. MUDr. Svatava Olšarová
Nové Město nad Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 946
13. a 14. 3. MUDr. Eliška Pištorová
Nové Město nad Metují, Komenského 48, tel.: 491 472 923
20. a 21. 3. MUDr. Alena Prouzová
Náchod, Jugoslávská 33, tel.: 491 421 725
27. a 28. 3. MUDr. Tomáš Rožnovský
Červený Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

DMS pro Hospic Anežky České
Hospici Anežky České bylo v roce 2009 zasláno celkem
7 641 DMS a zařízení obdrželo celkem 206 307 Kč. Pro-
středky byly využity na malířské a natěračské práce, čistící
a hygienické prostředky a potraviny pro pacienty. Všem
ochotným dárcům srdečně děkujeme.
Nadále můžete posílat své dary pro Hospic prostřednic-
tvím DMS ve znění: DMS(mezera) HOSPICCK na číslo
87777. Přispějete tak částkou 27 Kč, cena DMS je 30 Kč.  
Přispívat na provoz Hospice Anežky České můžete také
pravidelně každý měsíc po dobu jednoho roku. Stačí
odeslat SMS ve tvaru:
DMS(mezera)ROK(mezera)HOSPICCK na číslo 87 777.
Každý měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30
Kč. Za rok tak Hospic Anežky České od Vás obdrží 324
Kč. Finanční prostředky budou použity na zlepšení péče
o těžce nemocné a umírající. Vaše pomoc je velmi po-
třebná. Děkujeme.
Deaktivace služby(zrušení odesílání) je možná pouze ze
stejného telefonního čísla, ze kterého byla původně objed-
nána. SMS pošlete ve tvaru DMS(mezera)STOP(mezera)
HOSPICCK  na telefonní číslo 87 777. Zrušení této služby
je zdarma. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz

NÁCHOD
Galerie výtvarného umění v Náchodě

Galerie výtvarného umění v Náchodě, Katedra výtvarné
výchovy Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostra-
vě, Galerie Student Ostravské univerzity si dovoluje Vás i
Vaše přátele pozvat do zámecké jízdárny na výstavu 

Představují se…!
Výstava potrvá do 5. 4. 2010.

Galerie výtvarného umění v Náchodě si dovoluje Vás i Vaše
přátele pozvat do GVU v Náchodě do kabinetu kresby, gra-
fiky a fotografie v pátek 5. 3. v 17 hodin na slavnostní otev-
ření první výstavy z cyklu < 40. 

Jan Kovářík - Uzavřená forma
Výstavu uvede ředitel GVUN Mgr. Jan Kapusta a promluví
k ní její kurátor Bc. Vlastislav Tokoš. K výstavě je připraven
interaktivní program Co jsem? určený žákům ZŠ a studen-
tům SŠ. Nutné se předem objednat na tel. 491 423 245. 

Výstava potrvá do 5. 4. 2010
Otevřeno denně kromě pondělí, 9 -12 a 13 - 17 hodin. 

www.gvun.cz

Regionální muzeum Náchod
Vladimíra Jíchová: Mandaly - Milan Jícha: Kresby

Do 14. 3. si mohou návštěvníci v přednáškovém salonku a
chodbě budovy stálé expozice muzea na Masarykově
náměstí v Náchodě prohlédnout výstavu magických kruho-
vých obrazů - mandal - Vladimíry Jíchové a kreseb Milana
Jíchy. Otevřeno je denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hod.

Blanka Mráziková, Jan Bohuš: Premier exhibition 
Ve dnech 18. 3. až 4. 4. mohou návštěvníci v přednáškovém
salonku a chodbě budovy stálé expozice muzea na Masary-
kově náměstí v Náchodě zhlédnout výstavu mladých výtvar-
níků - fotografií Blanky Mrázikové a obrazů Jana Bohuše.
Vernisáž se uskuteční ve středu 17. března v 17 hodin. Otev-
řeno bude denně mimo pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Galerie Slavie
Novým impulsem k oživení těchto zajímavých výstavních
prostor v příjemném prostřední náchodské restaurace
SLAVIE je výstava, kterou zde připravuje občanské sdruže-
ní Fotoklub Náchod. Tato výstava je začátkem dlouhodobé
spolupráce při provozování této galerie. První akcí bude
výstava fotografií člena Fotoklubu Náchod Romana
Ungera  s názvem „Za okny fantazie“. Vernisáž této
výstavy netradičních fotografických aktů se uskuteční
v pátek 5. 3. 2010 v 18:00 hodin. Součástí vernisáže budou
recitál šansonového seskupení 6Na Chodníku, tichá aukce
jedné z vystavených fotografií/obrazu, promítání obrazů
malířky Lenky BINDROVÉ a fotografií Romana UNGERA.

Městská knihovna Náchod
Této vernisáži bude předcházet související výstava obra-
zů mladé malířky z Brna Lenky Bindrové, a to v Městské
knihovně v Náchodě. Vernisáž této výstavy s názvem
„Barva nahoty“ proběhne v tentýž den v pátek 5. 3. 2010
v 17:00 hodin. Všechny vystavené obrazy jsou autorkou
namalované pro příležitost právě této výstavy a jsou inspiro-
vané fotografickými akty Romana Ungera, který tuto výsta-
vu obrazů zahájí.



Cvičení pro těhotné
Pondělí 1., 8., 15., 22. a 29. března od 18 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvr-
zení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka.    
Cena lekce je 50 Kč.

Nestlé - prezentace kojenecké výživy 
(do dvou let věku dítěte)

Pátek 19. března od 9:30 hodin
Zveme všechny maminky, které nemohou kojit nebo mají
zájem dozvědět se víc o kojenecké výživě. Akce se bude ko-
nat v mateřském centru. Přihlášky přijímá recepce Háčka
(pondělí až pátek od 8 do 12 hodin), nebo Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 16 hodin) na tel. 731 604 204 (i
SMS) do 18. 3. Vstupné: jen běžná cena za MC 30 Kč.

Patchwork   
Čtvrtek 11. března od 16.00 hodin

Kurz pro pokročilé -  Vitráže a keltské uzle
Čtvrtek 25. března od 16.00 hodin

Kurz pro pokročilé - Scrapy a mušle 
- využití zbytků látek a postupy

Cena lekce je 150 Kč. Další informace a aktuální změny na
www.patchwork-anna.com.

Skládačka z čajových sáčků (TEA BAG FOLDING)
Sobota 20. března od 15 hodin

Základem této techniky bylo skládání origami v Japonsku. Je
to velmi jednoduché a nenáročné na materiál, čas a zručnost.
Kdo chcete tuto techniku zkusit a naučit se vyplnit čas (např.
při sledování televize), přijÐte za námi do Háčka a nebojte se 
s sebou vzít děti, které už zvládnou samy pracovat s nůžka-
mi. Těší se na vás Jitka Hudečková. Přihlášky přijímá recep-
ce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 15 hodin), nebo Marké-
ta Šolcová  (pondělí až pátek od 8 do 16 hodin) na telefonu
731 604 204 (i formou SMS ) do 19. 3. 2010. Kurzovné je 60
Kč + 30 Kč na materiál.

"Dula" v Háčku 
Středa 24. března od 16 hodin

"Dula" je starý řecký název, který se dnes používá pro spe-
ciálně vyškolenou ženu, která nabízí oporu rodící matce a
její rodině. Stěžejním bodem práce duly je doprovázení a
poskytování zejména emocionální podpory v těhotenství, bě-
hem porodu a v šestinedělí. Dula rodiče doprovází na jejich
cestě a pomáhá jim naplnit jejich představy o porodu. Pomá-
há vytvořit takovou atmosféru při porodu, kdy se žena cítí
bezpečně, může se uvolnit a plně se soustředit na samotný
porod. Máte zájem dozvědět se více o práci duly, případně
zvažujete, že byste využili jejích služeb? PřijÐte a zúčastně-
te se besedy s dulou Mgr. Petrou Fettersovou. Mateřské cent-
rum bude po dobu přednášky otevřené. Další info na
www.mojedula.cz. Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondě-
lí až pátek od 8 do 15 hodin), nebo Markéta Šolcová (pon-
dělí až pátek od 8 do 16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou
SMS) do 23. 3. 2010. Cena besedy je 40 Kč. 

Šátkování a prezentace plenek
Úterý 23. března od 9:30 hodin

Kurz vázání dětí do šátku, prezentace látkových plenek a po-
lohovacích pomůcek. Přestáváte se orientovat v obrovské
nabídce moderních látkových plenek? PřijÐte si prohlédnout
jednotlivé typy a materiály. Dozvíte se, proč se opět vracíme
k používání látkových plenek. Představíme Vám nový, eko-
logický způsob praní v mýdlových ořechách. Rádi byste no-
sili své miminko a nevíte, jak na to? Na kurzu vázání se na-
učíte základní úvazy pro první měsíce života svého dě~átka.
Představíme Vám i nosítko Manduca. Můžete si též prohléd-
nout a vyzkoušet sedací pytle a polštářky z pohanky a špal-
dy vhodné pro kojení a polohování miminek. Všechny vý-
robky je možné na místě zakoupit či objednat za ceny od
výrobce (výhradního dovozce). Více informací získáte na
tel. 604 171 876, www.satkovani.cz. Dotazy můžete zasílat
též na e-mail: Ivana.andrsova@seznam.cz. Cena přednášky
je 45 Kč, vázání 70 Kč.

Přednáška pro těhotné   
Čtvrtek 25. března od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Součástí přednáš-
ky je komentované video o porodu. Přednáška se uskuteční
pod vedením porodní asistentky Bc. Radky Karešové. Před-
náška bude probíhat ve společenské místnosti Háčka. Cena
přednášky je 40 Kč.

Připravujeme příměstské tábory
O letošních hlavních prázdninách se v Háčku budou konat tři
příměstské tábory, a to v těchto termínech s těmito pracovní-
mi názvy:
19. -  23. července 2010: Cesta kolem světa za 5 dní

9. - 13. srpna 2010: Čtvero ročních období
16. - 20. srpna 2010: Pan Skleróza na cestách
Přihlašovat na naše příměstské tábory, které mají již několi-
kaletou tradici a letos se budou konat již posedmé, můžete
své děti již od úterý 15. března, a to v recepci Háčka, nebo
od 8 do 16 hodin na čísle 731 604 204 - i formou SMS. Vy-
zýváme tímto i všechny zájemce o práci vedoucích (od 18
let) a instruktorů (od 15 do 18 let), aby se hlásili od 1. 3.
2010 na telefonním č. 731 604 204.

Fotografie jsou z příměstských táborů v loňském roce.

Tel.: 491 610 300, 731 598 827 
E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

BŘEZEN V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
"březen - za kamna vlezem, duben - ještě tam budem", říká jedna ze starých moudrostí. A tak Vám píšu za kamny s vidinou, že
za horami sněhu vychází jarní sluníčko, hladí zmrzlou zemi a osvěžuje zmrzlé lidské duše. Také si říkám, že trocha ptačího
zpěvu by ten hezký obrázek zpříjemnila. Tak, teÐ je to dokonalé a můžeme se pustit do března, který je už tradičně spojován
s knihou. A protože kniha je v lidské historii prvkem tradičním a zatím jen těžko oddělitelným, zabývají se v poslední době lidé
otázkou, co bude s knihou dál, jaké místo si udrží v elektronickém světě. Bude se dál tisknout, nebo se dostane na obrazovky a
listovat budeme tlačítkem? Abych Vám pravdu řekla, připadá mi nepodstatné, jak to bude. Podstatné je, aby se myšlenky, které
někdo knize dal, poskytly těm, kteří je chtějí vnímat. Co je kniha pro toho, kdo neumí číst? Jenom papír, tiskařské barvy a něco,
z čeho je obálka. Ale to hlavní, co nám dává užitek, je energie myšlenek, kterou čerpáme a využíváme pro svůj život. A o tom
jsou celé dějiny knihy. Knihy elektronické jsou pouze součástí vývoje. Stejně, jako se přešlo od knih ručně psaných ke strojo-
vě tištěným. Ten hlavní a nejcennější vklad, který nám knihy přinášejí, je vlastní komunikace, kterou zprostředkuje myšlenka
autora přijatá v myšlení čtenáře. Toto propojení, které dokáže vytvořit další neomezené lidské komunikace, to je něco, co je
nanejvýš cenné a zároveň neuchopitelné. Na to jsou všechna měření i statistiky krátké. Myšlenky vložené do knih jsou natolik
cenným bohatstvím každého národa, že je nelze docenit. Lze jen oslavit autora a hlavně čtenáře a jejich vzájemný nerozlučný
vztah. A mám za to, že právě březen, který je letos ve jménu čtenáře, je vhodným měsícem. A abych si trošku přisadila i s něja-
kou zajímavou knížkou, pokládám za vhodné upozornit Vás na jednu, která vyšla nedávno, napsal ji Petr Šámal a jmenuje se
Soustružníci lidských duší. Těm, kteří jsou někdy nespokojení s nabídkou knih v knihovnách či s jejich obsahem, vzkazuje
autor, který se v knize zabývá cenzurou v lidových knihovnách na počátku padesátých let 20. století, jak důležitá je svoboda
myšlení i publikování. A dokládá na příkladech, jak se v té době se čtenářem manipulovalo, jak byl fond knihoven ovlivňován
a knihy byly rozhodnutím politického vedení odsouzeny k zániku, protože myšlenky v nich nesplňovaly aktuální politické poža-
davky. Je dobře si uvědomit, jak cenná je svoboda projevu a jakou sílu má slovo. Dokáže pohladit, potěšit i zabít. A~ Vás slova
i knihy - nejen v březnu - jen a jen těší a povzbuzují. A březen - to je Váš měsíc - měsíc věnovaný čtenářům.

Zveme Vás do knihovny
Líbí se nám na světě - výstava prací dětí z Mateřské školy Náchodská Červený Kostelec ve vstupním prostoru městské
knihovny Vám přiblíží vnímání a vidění světa dětskýma očima. Je třeba poděkovat kolektivu učitelek mateřské školy, zejmé-
na paní Monice Chaloupkové, která dětskou tvorbu spolu s Marcelou Labíkovou velmi pěkně uspořádala.

Úterní podvečerní kluby pro děti - každé březnové úterý od 17:00 hodin
2. 3.  BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ - Vypravíme se za tajemstvím knih. Povíme si, proč se o ně
zajímáme. Vybereme ty nejpoutavější a řekneme si, co nového jsme v nich objevili.
9. 3.  STARÉ  POVĚSTI ČESKÉ - Alois Jirásek (28. 3. 1851 - 12. 3. 1930) - Přečteme si ukáz-
ky a povíme si o našich nejstarších dějinách, které bychom měli určitě znát. Připomeneme si 80.
výročí úmrtí spisovatele.
16. 3. VELKÁ KNIHA NEOBYČEJNÝCH ZVÍŘAT  - Příběhy o neobyčejných zvířatech byly
napsány na motivy klasických děl a jsou velmi zajímavé.
23. 3. CHYŤTE BYCHA - Seznámíme se s napínavým příběhem, zajímavými úkoly a hádankami.
30. 3. JARNÍ LIDOVÉ OBYČEJE - Připomene-
me si zvyky a hry spojené s jarem. Vyrobíme si
jarní dekoraci.

Albert - Albi klub: čtvrtky 11. a 25. března, začátek v 16 hodin 

Program klubu Pohoda v březnu - každé pondělí od 16 do 18 hodin
1. 3. Beseda s paní Marií Kadaníkovou na téma Jarní uzdravování těla i
duše.
8. 3. Soustružníci lidských duší - povídání nad knihou Petra Šámala na
téma cenzura v knihovnách v 50. letech 20. století je věnováno březnu - měsí-
ci knihy, internetu a zejména čtenářům.
15. 3. Mgr. Jaroslava Janečková -  Hudba v proměnách - povídání prolože-
né ukázkami z hudební tvorby. 
22. 3. Listování Rodným krajem - co nám přineslo 39. číslo vlastivědného
sborníku.
29. 3. Život podle barev - co všechno nám řeknou barvy, když se jim snažíme
porozumět.

Hezký březen s oblíbenou knihou a vše dobré Vám z městské knihovny přeje
Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



BŘEZEN 2010BŘEZEN 2010
1. pondělí v 17 KAWASAKIHO RŮŽE Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
1. pondělí v 19:30 ČR /2009 /širokoúhlý film /české znění / 99 minut. Za každou lží se skrývá pravda a za ní pravda ještě 

hlubší. Režie Jan Hřebejk.

2. úterý v 17 ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA /2009 /širokoúhlý film /české znění /88 minut. Jsou zpět a nejsou sami. Pokračování známé pohádky.

9. úterý v 17 SAMEC Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
9. úterý v 19:30 USA /2009 /širokoúhlý film /české titulky /97 minut. Touží po něm každá, ale ne každá ho může mít.

10. středa v 17 AVATAR Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
USA/2009/širokoúhlý film/české znění/166 minut. Vítejte v novém světě za hranicí vaší fantazie. 
Režie: James Cameron.

13. sobota v 19:30 SHERLOCK HOLMES Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
USA/2009/širokoúhlý film/české titulky/170 minut. Nové dynamické zpracování nejznámějšího díla 
Sira Arthura Conana Doyla "Sherlock Holmes".

15. pondělí v 19:30 NEBE, PEKLO…ZEM Mládeži do 15 let nepřípustný Vstupné 70 Kč
ČR/SK/2009/klasický film/české znění/95 minut. Nový česko-slovenský film. Hrají: Zuzana Kanócz, 
Lukáš Latinák, Jiří Korn, Bronislav Wroclawski a další.

18. čtvrtek v 17 NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
18. čtvrtek v 19:30 USA/2009/širokoúhlý film/české titulky/120 minut. Hvězdně obsazená romantická komedie. 

Hrají: Meryl Streep, Alec Baldwin, Steve Martin a další.
POZOR AKCE !!! Pro páry vstup na jednu vstupenku!

20. sobota v 17 MORGANOVI Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
20. sobota v 19:30 USA/2009/širokoúhlý film/české titulky/103 minut. Komedie Morganovi vypráví příběh velice uspěšného

manželského páru z Manhattanu. Hrají: Hugh Grant, Sarah Jessica Parker a další.

23. úterý v 19:30 LÍTÁM V TOM Mládeži do 15 let nepřípustný Vstupné 70 Kč
USA/2009/širokoúhlý film/české titulky/109 minut. Příběh muže, který žil s hlavou v oblacích. 
V hlavní roli: George Clooney.

27. sobota v 17 PRINCEZNA A ŽABÁK Mládeži přístupný   Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA/2009/klasický film/české znění/91 minut.

Animovaná pohádka od tvůrců filmů Hledá se Nemo, Auta a dalších známých pohádek.

27. sobota v 19:30 POUTA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 60 Kč
ČR/2009/klasický film/české znění/145 minut.  
Thriller o temnotě a lásce, zničení a osvobození, vězení a útěku.

29. pondělí v 17 DEŠŤOVÁ VÍLA Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti ČR/2009/širokoúhlý film/české znění/96 minut. Nová česká pohádka. 

Hrají: Jakub Gottwald, Miroslav Donutil, Vica Kerekes, Simona Stašová a další.

30. úterý v 19:30 NA SVATÉHO VALENTÝNA Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 60 Kč
Valentine´s Day/USA/2009/širokoúhlý film/české titulky/109 minut.
Film přináší příběhy skupiny lidí, jejichž osudy se protnou právě na svatého Valentýna.

31. středa v 17 KAWASAKIHO RŮŽE Mládeži přístupný      Vstupné 70 Kč
31. středa v 19:30 ČR/2009/širokoúhlý film/české znění/99 minut. 

Za každou lží se skrývá pravda a za ní pravda ještě hlubší. Režie: Jan Hřebejk.

DUBEN 2010DUBEN 2010
1. čtvrtek v 17 DOKTOR OD JEZERA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
1. čtvrtek v 19.30 ČR/2009/širokoúhlý film/české znění/102 minut. Nová česká komedie Zdeňka Trošky. 

Hrají: Jaroslav Šmíd, Eva Holubová, Jiří Langmajer a další.

3. sobota v 17 ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA/2009/širokoúhlý film/české znění/88 minut. Jsou zpět a nejsou sami. Pokračování známé pohádky.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



HRAJEME PRO DĚTI ZVEME VÁS DO DIVADLA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

POHÁDKOVÉ SOBOTY - KINO LUNÍK
Sobota 13. března v 15 hodin - kino Luník

ZNÁTE KAČENKU?
Hraje Divadélko POLI Hradec Králové, 

výtvarník a režie Jiří Polehňa
Představení je určeno divákům od dvou let. Je složeno ze tří
příběhů pojednávajících o Kačence, Káčovi a dalších zvířát-
kách. Společně se jim v posledním příběhu podaří zahnat
zlou lišku a všechno končí dobře. Kačenka snese vajíčko,
které si děti mohou prohlédnout, pohladit a dýchnout na něj.
Představení je hráno maňásky.
Vstupné: 40 Kč dospělí, 20 Kč děti.

Sobota 20. března v 15 hodin - kino Luník
ČERVENÁ KARKULKA  
Hraje LS BOĎI Jaroměř, 
úprava Libuška Bauerová

Klasická pohádka. Ovšem to hlavní - že si máme dávat
pozor, s kým že to vlastně mluvíme - to zůstává.  

A k tomu:
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

Úprava Martin Drahorád
Opět klasika. Opět malé ponaučení o tom, že když v lese
potkáme důchodkyni, nemusí být vždy hodná.
Vstupné: 40 Kč dospělí, 20 Kč děti.

Sobota 27. března v 17 hodin - kino Luník
FILM - PRINCEZNA A ŽABÁK

Pohádka zachycuje krásnou dívku jménem Tiana,
žabího prince, který zoufale touží stát se opět člověkem, a
osudný polibek, který oba dovede do veselého dobrodružství
tajuplnými bažinami Louisiany. Animovaná pohádka od
tvůrců filmu Hledá se Nemo, Auta a další známé pohádky.
Vstupné 70 Kč.

Sobota 3. dubna 2010 v 17 hodin - kino Luník
FILM - ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2

Jsou zpět a nejsou sami. Pokračování známé pohád-
ky. Bratři Alvin, Simon a Theodor jsou neobyčejné veverky,
které nejen že umějí mluvit, ale i výborně zpívat.              
Vstupné 70 Kč. Pondělí 19. dubna v 18 hodin - kino Luník 

ZÁHADNÁ MÍSTA SVĚTA
Cestopisná přednáška PaedDr. Libora Turka z Trutnova.
Vydáme se do Peru za zvláštními obřími obrazci planiny
Nazca s fantastickou říší Inků a Machu Picchu opředenou
mnohým tajemstvím. Po anglickém Stonehenge zajedeme
do Skotska pátrat v jezeře Loch Ness po tajemném plesio-
saurovi, ale i obdivovat další záhadné stavby. Při procházce
mezi kostrami dinosaurů v Kanadě v parku dinosaurů se
zamyslíme nad jejich náhlým vyhynutím. V Himálaji bude-
me pátrat po stopách sněžného muže, na řeckém ostrově
Santorini snad objevíme pozůstatek bájné Atlantidy. Na os-
trově Hawai i mezi zkamenělými stromy budeme pátrat po
vzniku těchto ostrovů i zdroji energie sopečné činnosti. Vše
s autentickými záběry a zajímavým komentářem.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN

SAHADŽA JÓGA - UPOZORNĚNÍ

MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ

Sobota  13. března v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

3. divadelní hra v předplatném
Dle filmové předlohy přepsal Aleš Sedláček

SVĚTÁCI
Divadlo KODYM Opočno v podání herců z Dobrušky

Režie Jiří Holý
S divadelním představením Světáci přicházejí dobrušští a
opočenští divadelníci, pro které dle stejnojmenného slavné-
ho filmu přepsal scénář Aleš Sedláček. Režii představení
zajistil pan Jiří Holý (divadelník z Rychnova n. Kn. a před-
stavitel několika rolí ve filmech pana Dolečka) a světová
premiéra divadelních Světáků proběhla dne 16. 3. 2007
v Kodymově domě Opočno. Dnes má soubor za sebou více
než 30 představení a zdá se, že Světáci jsou u diváků stále
oblíbení. Na jednu stranu nelze výkony divadelníků porov-
návat s filmovými představiteli našich hrdinů, ovšem na dru-
hé straně právě toto porovnání je lákadlem pro diváky! 

Vstupné 120, 110, 100 Kč. Předprodej vstupenek od 1.
března 2010 v tabáku DALI, Sokolská ulice, nebo jednu
hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ
NA TÉMA FRANTA ZA ANČU,

ANČA ZA FRANTU
Sobota 27. března ve 20 hodin v Grafoklubu

Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec
pořádá pro širokou veřejnost maškarní bál pro dospělé na
téma FRANTA ZA ANČU, ANČA ZA FRANTU. Večerní
rej plný zábavy, tance, zpěvu, scének a samozřejmě soutěž
nejen o ceny. K tanci a karnevalovému bláznění Vám bude
hrát hudební skupina SIMON A KANĚRA. PřijÐte všichni,
kteří se chcete odreagovat od pracovních starostí.

Vstupné s místenkou 70 Kč. Předprodej vstupenek
v kanceláři MKS, ul. 5. května 1072 od 15. března 2010.  

Kurz SAHADŽA JÓGA bude v době konání
divadelního festivalu výjimečně místo ve čtvr-
tek 4. 3. již v úterý 2. března v 17:30 hodin. Od
nového roku se scházíme v prostorách klubov-
ny LUDVÍK, boční vchod do divadla za restau-
rací.



13. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 201013. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2010
Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla

Divadlo J. K. Tyla 4. až 7. března 2010
Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IMPULS Hradec Králové  a Volné sdružení východočeských divadelníků 

pořádá v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci Východočeskou přehlídku amatérského činoherního divadla.
Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a Královéhradeckého kraje.

PROGRAM:

Čtvrtek 4. března Sobota 6. března

Pátek 5. března Neděle 7. března

v 10:00 hodin Jan Werich: 
LAKOMÁ BARKA

Vlastenecký divadelní spolek Vlastík Vrchlabí. 
Režie Martin Teplý.
Veleznámý pohádkový příběh - svižná divadelní podívaná
pro děti, rodiče i prarodiče.
Vstupné 60 Kč.
v 17:00 hodin Petr Vlk Lněnička: 

PRSTÝNEK PANÍ BÁRNETOVÉ
Divadelní soubor MASKA při TJ Sokol Česká Skalice.
Režie Jana Matěnová.
Komedie o tom, jak lze potrestat nevěru a jak i z nevěry
může vzniknout láska.
Vstupné 80 Kč.
v 19:30 hodin Jean Barbier: 

MÁ ŽENA SI VYŠLA
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec.
Režie Jan Brož.
Vtipná rodinná komedie, jak se nechá řešit třeba láska,
nevěra, peníze a nebo i ...
Vstupné 90 Kč.

v 10 hodin Michael Frayn: BEZ ROUCHA
Divadelní soubor Wokno Broumov. Režie Jan Holek.
Hra je zkrátka svědectvím o tom, jak je někdy těžké sehrát
představení tak, jak bylo nazkoušeno.
Vstupné 60 Kč.
ve 14 hodin Geisslers Hofcomoedianten: 

FITZLI PUTZLI
Geisslers Hofcomoedianten. Režie Petr Hašek. Hororově-
komická divadelní road-movie o cestě ze života do smrti.
Upozornění !!! Představení se pořádá venku před diva-
dlem !!!
v 15:30 hodin Hanz Gregar: OBÍRAČKA
TRIARIUS Česká Třebová. Režie Josef Jan Kopecký.
Hra o třech mužích, které spojuje a rozděluje společný čin.
Vstupné 80 Kč.
v 19:30 hodin Jean-Loup Dabadie a Jérome Savary:

D´ARTAGNAN
Divadelní soubor SYMPOSION Třebechovice pod Ore-
bem. Režie Petr Hofman. Známý příběh trochu jinak.
Vstupné 90 Kč.

v 10:00 hodin Jiří Šotola: 
MOŽNÁ JE NA STŘEŠE KŮŇ

Náchodská divadelní scéna. Režie Ludmila Šmídová.
Komedie z venkovského prostředí o starších lidech, kteří
už na světě zažili mnoho dobrého i krušného.
Vstupné 60 Kč.
ve 14:00 hodin Petr Vanžura: OBRAZ NA SEKERU
Ďyvadlo NEKLID Voletiny. Režie Petr Vanžura.
Hra potěší každého, komu lahodí náhlé zvraty, nečekaná
rozuzlení a především suchý anglický humor.
Vstupné 70 Kč.

v 10:00 hodin Carlo Goldoni: 
ŠRUMEC NA LAGUNĚ 
(volně dle Poprasku páně Goldoniho)

Divadlo JESLIČKY, LDO ZUŠ Na Střezině, Hradec
Králové. Režie Jan Dvořák. 
Komedie se vším, co ke komedii patří.
Vstupné 60 Kč.
ve 14:00 hodin Paula Vogel:

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
ADIVADLO Havlíčkův Brod. Režie Jaroslav Ječmínek. 
Pět žen v parku na sluníčku.
Hlediště pro cca 50 diváků na jevišti. Vstupné 70 Kč.
v 16:30 hodin Werner Schwab: 

PREZIDENTKY
Divadlo EXIL Pardubice. Režie Josef Jan Kopecký.
Hra o nás, o společnosti, realitě, snech, hromádkách,
pohlavnosti a styku.
Hlediště pro cca 50 diváků na jevišti. Vstupné 80 Kč.
v 19:30 hodin Vlastimil Klepáček: 

PAMĚTI AMOROVY 
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Koste-
lec. Režie Vlastimil Klepáček.
Srdečně zvaný divák vstoupí prostřednictvím divadla do
domácnosti stárnoucího bůžka lásky Valentina Amora. 

Vstupenky na jednotlivá představení  jsou v předpro-
deji v prodejně tabáku DALI, Sokolská ulice, nebo
v prodeji v době trvání festivalu v pokladně divadla.



V Lipkách opět sněží. Brodky.

Ve Lhotě u potoka. Od Lipek k Devíti Křížům.

Ke Švédskému vrchu. Stolín.

Ke Lhotě. Průmyslová zóna.
Foto na stránce Oldřich Nermu~
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